
Ergebnisse der Wahlen des 
ordentlichen Kreisverbandsparteitages vom 30.11.2012 

 
Vorstand 
 

Kreisvorsitzender 
Abgegebene Stimmen: 45 
Ungültige: 0 
Gültige Stimmen: 45 

Hendrik Hering 
42 Ja-Stimmen, 
2 Nein-Stimmen, 
1 Enthaltungen 
 

  

Stellvertreter/in: 
Abgegebene Stimmen: 45 
Ungültige: 0 
Gültige Stimmen: 45 

Michael Birk 
43 Ja-Stimmen 
 

 Dr. Tanja Machalet 
43 Ja-Stimmen 
 

 Harald Birr 
35 Ja-Stimmen 
 

  

Schriftführer: 
Abgegebene Stimmen: 45 
Ungültige: 0 
Gültige Stimmen: 45 

Thomas Mockenhaupt 
44 Ja-Stimmen 
1 Nein-Stimmen, 
 

  

Schatzmeisterin: 
Abgegebene Stimmen: 45 
Ungültige: 0 
Gültige Stimmen: 45 

Gudrun Hummerich 
41 Ja-Stimmen 
2 Nein-Stimmen, 
2 Enthaltungen 
 

 
Wahl der 10 Beisitzer/innen 
45 abgegebene Stimmen 
0 ungültige 
45 gültige Stimmen 
 

42 Sabine Willwacher OV Bad Marienberg 

41 Petra Frensch-Wirtz OV Westerburger Land 

39 Bruno Kerz OV Wirges 

38 Oliver Götsch OV Selters 

38 Peter Striege OV Ransbach-Baumbach 

38 Sigrid Keller OV Höhr-Grenzhausen 

37 Ernst-Robert Daub OV Rennerod 

36 Monika Hahne OV Kadenbach/Neuhäusel 

35 Bert-Werner Wüst OV Westerburger Land 

33 Ursula Hess OV Hachenburg 



Kassenprüfer/innen 
 
Die Kassenprüfer/innen wurden per Akklamation gewählt. 
 

Inge Kerz OV Wirges 

Beate Salzer OV Alpenrod 

Harald Ulrich OV Westerburger Land 

 
 
Schiedskommission 
 

Vorsitzender: 
Abgegebene Stimmen: 42 
Ungültige: 0 
Gültige Stimmen: 42 
 

Klaus Knoche 
40 Ja-Stimmen 
1 Nein-Stimmen, 
1 Enthaltungen 
 

Stellvertreter/in: 
Abgegebene Stimmen: 41 
Ungültige: 2 
Gültige Stimmen: 39 
 

Traudel Kiefer 
39 Ja-Stimmen 

 Renate Lenz 
36 Ja-Stimmen 

Beisitzer/in: 
Abgegebene Stimmen: 43 
Ungültige: 1 
Gültige Stimmen: 42 
 

Marliese Heene 
37 Ja-Stimmen 

 Siegfried Bendgen 
36 Ja-Stimmen 

 Karl Jung 
36 Ja-Stimmen 

 Bernd Brüssow 
28 Ja-Stimmen 

 
 
Landesparteirat 
 
Wahl der 2 Landesparteiratsmitglieder 
41 abgegebene Stimmen 
1 ungültige 
40 gültige Stimmen 
 

39 Gabriele Weber OV Wirges 

37 Michael Birk OV Kroppach 

 
 
 



Wahl der Landesverbandsdelegierten 
(gewählt am 30.11.2012) (12 Delegierte) 

 
Unter Beachtung der Quotierung 

 
 Name 

1.  Birk, Michael 

2.  Hering, Hendrik 

3.  Klöckner, Peter 

4.  Dr. Machalet, Tanja 

5.  Salzer, Beate 

6.  Weber, Gabriele 

7.  Frensch-Wirtz, Petra 

8.  Mockenhaupt, Thomas 

9.  Birr, Harald 

10.  Hülpüsch, Christa 

11.  Kerz, Inge 

12.  Heene, Hans-Jürgen 

Ersatz: 
13.  Stendebach, Sebastian 

14.  Deimling-Isack, Bettina 

15.  Hermann, Jana 

16.  Hummerich, Gudrun 

17.  Kerz, Bruno 

18.  Rath, Andreas 

19.  Willwacher, Sabine 

20.  Pörtner, Lara 

21.  Ulrich, Harald 

22.  Weber, Gesine 

23.  Ecker, Georg 

24.  Hess, Ursula 

25.  Karl, Timo 

26.  Schöfer, Udo 

27.  Götsch, Oliver 

28.  Hahne, Monika 

29.  Herbertz, Runald 

30.  Salzer, Werner 

31.  Wüst, Bert Werner 

32.  Gilgenberger, Rolf 

33.  Riedl, Helena 

34.  Riedl, Walter 

35.  Striege, Peter 

36.  Keller, Sigrid 

37.  Leonhardt, Thilo 

38.  Muzaqi, Fitore 

39.  Neumann, Thomas 

40.  Schütz, Udo 

41.  Kalowsky, Helmut 

42.  Lindner, Friedhelm 

43.  Schäfer, Jonas 

44.  Seiler, Ulrich 

45.  Bläsner, Stephan 

46.  Dahm, Gerhard 



Wahl der Regionalverbandsdelegierten 
(gewählt am 30.11.2012) (15 Delegierte) 

 
Unter Beachtung der Quotierung 

 
 Name 

1.  Hering, Hendrik 

2.  Birk, Michael 

3.  Dr. Machalet, Tanja 

4.  Klöckner, Peter 

5.  Weber, Gabriele 

6.  Frensch-Wirtz, Petra 

7.  Mockenhaupt, Thomas 

8.  Birr, Harald 

9.  Salzer, Beate 

10.  Kerz, Inge 

11.  Heene, Hans-Jürgen 

12.  Hummerich, Gudrun 

13.  Ulrich, Harald 

14.  Willwacher, Sabine 

15.  Deimling-Isack, Bettina 

Ersatz: 
16.  Hülpüsch, Christa 

17.  Pörtner, Lara 

18.  Stendebach, Sebastian 

19.  Hermann, Jana 

20.  Rath, Andreas 

21.  Schöfer, Udo 

22.  Weber, Gesine 

23.  Hess, Ursula 

24.  Kerz, Bruno 

25.  Herbertz, Runald 

26.  Gilgenberger, Rolf 

27.  Götsch, Oliver 

28.  Hahne, Monika 

29.  Keller, Sigrid 

30.  Riedl, Helena 

31.  Salzer, Werner 

32.  Schäfer, Jonas 

33.  Wüst, Bert Werner 

34.  Ecker, Georg 

35.  Karl, Timo 

36.  Neumann, Thomas 

37.  Schütz, Udo 

38.  Seiler, Ulrich 

39.  Striege, Peter 

40.  Muzaqi, Fitore 

41.  Riedl, Walter 

42.  Kalowsky, Helmut 

43.  Leonhardt, Thilo 

44.  Dahm, Gerhard 

45.  Lindner, Friedhelm 

46.  Bläsner, Stephan 

 



Ergebnisse der Anträge 
 
Schriftliche Abstimmung 
 

Antrag 1:  
45 abgegebene Stimmen 
0 ungültige 
45 gültige Stimmen 
 
29 Ja-Stimmen 
14 Nein-Stimmen 
2 Enthaltungen 
 
Die 2/3 Mehrheit wurde nicht erreicht. 
Ergebnis: Antrag 1 Abgelehnt. 
 
 
Antrag 2:  
45 abgegebene Stimmen 
0 ungültige 
45 gültige Stimmen 
 
43 Ja-Stimmen 
0 Nein-Stimmen 
2 Enthaltungen 
 
Die 2/3 Mehrheit wurde erreicht. 
Ergebnis: Antrag 2 Angenommen. 
 
 

Abstimmung per Akklamation 
 
Antrag 3: 
Ergebnis: Antrag 3 Angenommen. 
 
 
Antrag 4: 
Ergebnis: Antrag 4 Angenommen. 
 
 
Antrag 5: 
Ergebnis: Antrag 5 Angenommen. 
 


